
VITI 2024
Lidhja Nr.1. Administrata e Bashkisë
VKM nr 328 datë 31.5.2023 "Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, 
për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të
zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë
të njësive të vetëqeverisjes vendore".

Pozicioni Nr.puno
njësve

Ligji i 
aplikueshem

Klasa/kateg, e 
pages  

Statusi i 
punesimit

Niveli arsimor

KRYETARI 1 VKM Nr.328 Pika 1/ç
Zv.Kryetar 1 Pika 1/ç K.Pune Arsim i lartë
Zv.Kryetar 1 Pika 1/ç K.Pune
Zv.Kryetar 1 Pika 1/ç K.Pune
Sekretari i Këshillit 
Bashkiak 1

III-a/1

KABINETI I 
KRYETARIT 7
Drejtor Kabineti 1 II-b K.Pune Arsim i lartë
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
Këshilltar 1 III-a/1 K.Pune
ADMINISTRATOR
ET E NJËSIVE 5
Administrator i 
Njësisë Bushat 1 20000-50000

Lidhja 10 K.Pune
Arsim i lartë/I mesëm

Administrator i 
Njësisë Hajmel 1

5001-20000 Lidhja 10 K.Pune

Administrator i 
Njësisë Vig Mnelë 1

deri-5000 Lidhja 10 K.Pune

Administrator i 
Njësisë Shllak

1

deri-5000 Lidhja 10 K.Pune

Administrator i 
Njësisë Temal 1

deri-5000 Lidhja 10 K.Pune

Policia Bashkiake 
15

VKM 
Arsim i lartë/I mesëm

K/Inspektor
1

Lidhja nr.7 K.Pune
Arsim i lartë

Inspektor
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

 STRUKTURA E BASHKISË VAU DEJËS



Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.8 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.9 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.10 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.11 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.12 K.Pune

Polic Bashkiak
1

Lidhja nr.13 K.Pune

IMT
5

K/Inspektor
1 II-b K.Pune Arsim i lartë

Inspektor
1

III-b K.Pune

Inspektor
1

III-b K.Pune

Inspektor
1

III-b
K.Pune

Inspektor
1

III-b K.Pune

SEKRETAR I 
PËRGJITHSHËM 1

Lidhja 4 I-b Sh.Civil
Arsim i lartë

NJËSIA E AUDITIT 
TË BRENDSHEM

3

Lidhja 4

Arsim i lartë
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist  1 III-b Sh.Civil

Specialist  1 III-b Sh.Civil
DREJTORIA 
EKONOMIKE DHE 
MENAXHIMIT 
FINANCIAR

19

Lidhja 4

II-b Arsim I larte
Drejtor Drejtorie 1 II-b Sh.Civil
Sektori i Buxhetit 
dhe Financës 5
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Sektori i Taksave 
dhe Tarifave 
Vendore 8
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil



Sektori i Kontrollit 
dhe Borxhit Tatimor 5
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
DREJTORIA E 
NDIHMËS 
EKONOMIKE, 
ARSIMIT, RINISË, 
SPORTIT DHE 
ZHVILLIMIT Të 
TURIZMIT 18

Lidhja 4

Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie

1 II-b Sh.Civil
Sektori i Ndihmës 
Ekonomike dhe PAK

9
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Punonjës Social PAK 1 pika 19 K.Pune

Sektori i Arsimit, 
Rinisë dhe Sportit

4
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Sektori i Zhvillimit të 
Turizmit dhe 
Trashëgimisë 
Kulturore 4
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
MBROJTJES, 
PËRFSHIRJES DHE 
STREHIMIT 
SOCIAL 7 Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie

1
II-b

Sh.Civil



Sektori i Shërbimit 
Social dhe Mbrojtjes 
së Fëmijëve 3
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil

Sektori i Strehimit 
Social 3
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
PLANIFIKIMIT TË 
TERRITORIT, 
KADASTËS DHE 
INVESTIMEVE 
PUBLIKE

15

Lidhja 4

Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie

1
II-b

Sh.Civil
Sektori i Planifikimit 
Urban dhe 
Sekretarisë Teknike 6
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Sektori i Investimeve 
dhe Projekteve 
Publike 5
Përgjegjes 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Sektori i GIS dhe 
Kadastrës 3
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

DREJTORIA 
JURIDIKE, E 
INTEGRIMIT, 
PROKURIMEVE 
DHE ASETEVE

15

Lidhja 4

Arsim i larte
Drejtor Drejtorie 1 II-b Sh.Civil



Sektori i Asistencës 
Ligjore, Kontratave 
dhe Çështjeve 
Gjyqësore 4
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Sektori i 
Prokurimeve Publike

4
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Sektori i Aseteve 
3

Përgjegjës
1

III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Sektori i Integrimit 
Europian

3
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b kontrate

DREJTORIA E 
MENAXHIMIT TË 
PYJEVE, 
INSPEKTIMIT DHE 
MBROJTJES SË 
MJEDISIT

11

Lidhja 4

Arsim i larte
Drejtor Drejtorie

1
II-b

Sh.Civil
Sektorit i 
Menaxhimit të 
Pyjeve dhe Kullotave

4
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

pika 19 Sh.Civil

Sektori i Mbrojtjes 
dhe Inspektimit në 
Pyje dhe Kullota 3
Përgjegjës 

1
III-a/1 Sh.Civil

Inspektor
1

III-b Sh.Civil

Inspektor 1 III-b Sh.Civil



Sektori i Mbrojtjes 
së Mjedisit 

3
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
BURIMEVE 
NJERËZORE

16
Lidhja 4

Arsim i larte
Drejtor Drejtorie

1
II-b

Sh.Civil
Sektori i Burimeve 
Njerëzore 3
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Sektori i Protokollit 
dhe Arkivës 8
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Sektori i Zyrave  së 
Integruar me një 
Ndalesë 4
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

Specialist 
1

III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
INFORMIMIT 
PUBLIK, MEDIAS, 
STATISTIKËS DHE 
IT 9 Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie

1
Sektori i IT

4
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil
Specialist

1
III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1



Sektori i Statistikës, 
Informimit Publik 
dhe Medias 4
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
SHËRBIMEVE 
PUBLIKE, 
BUJQËSISË, 
MBROTJES SË 
KONSUMATORIT 
DHE 
VETERINARISË 15

Lidhja 4

Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie 1 II-b Sh.Civil
Sektori i Bujqësisë, 
Ujitjes dhe Kullimit 
dhe MT 5
Përgjegjes 1 III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil
Sektori i Shërbimeve 
Publike 6
Përgjegjës

1
III-a/1

Sh.Civil
Specialist

1
III-b

Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist

1
III-b

Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil
Specialist Magazinier 1 III-b Sh.Civil
Sektori i Mbrotjes së 
Konsumatorit dhe 
Veterinarisë 3
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

Specialist 1 III-b Sh.Civil

DREJTORIA E 
MBROJTJES DHE 
EMERGJENCAVE 
CIVILE 7 Arsim i lartë
Drejtor Drejtorie

1
II-b

Sh.Civil
Sektori i Mbrojtjes, 
Parandalimit dhe 
Mbulimit të Terrenit 3
Përgjegjës 1 III-a/1 Sh.Civil
Specialist 1 III-b Sh.Civil



Specialist
1

III-b
Sh.Civil

Sektori i 
Emergjencave Civile 3
Përgjegjës

1
III-a/1 Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Specialist
1

III-b Sh.Civil

Totali punonjës
173

Lidhja nr.2. "Numri i Punonjësve për "Konviktin e Shkolles së Mesme Profesionale"Ndre Mjeda"
VKM nr 326 datë 31.5.2023 Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë 
të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike
Sipas Vendimit nr 241, datë 20.04.2023 për Disa ndryshime në vendimin nr. 175, datë 8.3.2017, 
të Këshillit të Ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë
dhe të punonjësve të tjerë jomësimorë, në arsimin parauniversitar,” i ndryshuar.

              Emertimi
    
Punonje
s

Ligji i 
aplikueshem Lidhja/Klasa

Statusi I 
punësimit Arsimi

Pergjegjes 1 Vkm 241 Lidhja III/1 Kod Pune I lartë
Edukator Konvikti 1 Lidhja III/7 Kod Pune
Edukator Konvikti 1 Lidhja III/1 Kod Pune
Kujdestar/Infermier 1 Lidhja III/7 Kod Pune
Magazinier 1 Vkm 326 Lidhja II/IV Kod Pune I mesëm/Bazë
Punonjës shërbimi 1 Lidhja II/III Kod Pune
Punonjës shërbimi 1 Lidhja II/III Kod Pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod Pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod Pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod Pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod Pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod Pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod Pune
Totali 13

Lidhja Nr.3    “Struktura dhe numri i punonjësve të "Qendrës Sociale"
Multifunksionale Rezidenciale “Besa” Barbullush” 
VKM nr 326 datë 31.5.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë
të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike".
VKM nr 328 datë 31.5.2023 "Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, 
për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë 
e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore".

              Emertimi     
Punonje

Ligji 
aplikueshem Kategoria

Statusi I 
punësimit Niveli arsimor

Përgjegjës 1 VKM 328 III-a/1 Kod pune I lartë
Specialist i Shërbimit  
Social 1

III-b Kod pune

Specialist i Shërbimit  
Social 1

III-b Kod pune

Psikolog 1 III-b Kod pune
Infermier 1 VKM 326 Lidhja II/VIII Kod pune
Infermier 1 Lidhja II/VII Kod pune
Kujdestar/ 
Fizioterapist 1

Lidhja II/VIII Kod pune

Kujdestar 1 Lidhja II/VIII Kod pune
Kujdestar 1 Lidhja II/VIII Kod pune
Kujdestar 1 Lidhja II/VIII Kod pune



Guzhinier 1 Lidhja II/V Kod pune
Nd/Guzhinier 1 Lidhja II/III Kod pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod pune I mesëm/bazë
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod pune
Totali 18

Lidhja Nr.4 "Struktura dhe numri i punonjësve administrativ mbështetës"
VKM nr 326 datë 31.5.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë
 të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike".

              Emertimi     
Punonje

Ligji i 
aplikueshem Kategoria

Statusi I 
punësimit Niveli arsimor

Shofer kamioni 1 VKM 326 Lidhja II/XIII Kod Pune I mesëm/bazë
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Shofer kamioni 1 Lidhja II/XIII
Ekskavatorist 1 Lidhja II/XIII
Ekskavatorist 1 Lidhja II/XIII
Fadromist 1 Lidhja II/XIII
Fadromist 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Sanitare Administrate 1 Lidhja II/VIII
Sanitare Administrate 1 Lidhja II/VIII
Sanitare Administrate 1 Lidhja II/VIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Punëtor Shërbimi 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Pastrues Qyteti 1 Lidhja II/XIII
Totali Punonjes 37
Punëtor gjelbërimi 1 VKM 326 Lidhja II/I Kod Pune
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I



Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Punëtor gjelbërimi 1 Lidhja II/I
Totali punonjës 13
Punëtor ujitje-kullim 1 VKM 326 Lidhja II/I Kod Pune
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Punëtor ujitje-kullim 1 Lidhja II/I
Totali punonjës 15
Sanitare Shkolle 1 VKM 326 Lidhja II/I Kod Pune
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Punonjës m.shkolla 1 Lidhja II/I
Totali sanitare 30
Vrojtues Pyjesh 1 VKM 326 Lidhja II/VII Kod Pune
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII



Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Totali vrojtues 9
Totali punonjës 104
Punetor Ujitje Kullim 1 VKM 326 Lidhja II/I Kod Pune
Punetor Ujitje Kullim 1 Lidhja II/I
Punetor Ujitje Kullim 1 Lidhja II/I
Punetor Ujitje Kullim 1 Lidhja II/I
Punetor Ujitje Kullim 1 Lidhja II/I
Totali ujitje- kullimi 5
Vrojtues Pyjesh 1 VKM 326 Lidhja II/VII Kod Pune
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Vrojtues Pyjesh 1 Lidhja II/VII
Totali Vrojtues 8
Punëtor m.rrugësh 1 VKM 627 Lidhja II/I K.Pune
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Punëtor m.rrugësh 1 Lidhja II/I
Totali punonjës 11
Totali transferta 
specifike 24
Totali punonjës 128

Lidhja nr.5. "Struktura dhe numri i punonjësve të arsimi të mesëm punonjës mbështetës"

VKM nr 326 datë 31.5.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të
tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike"

              Emërtimi Punonjë
s

Ligji i 
aplikueshem Lidhja/Klasa

Statusi i 
punësimit Niveli arsimor

Roje 1 Lidhja II/I Kod pune I mesëm/Bazë
Roje 1 Lidhja II/I Kod pune
Roje 1 Lidhja II/I Kod pune
Sanitare 1 Lidhja II/I Kod pune
Totali  punonjes 4
Lidhja nr.6. "Struktura dhe numri i punonjësve arsim i mesem punonjës mbështetës"
VKM nr 326 datë 31.5.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të
tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike"

              Emërtimi Punonjë
s

Ligji i 
aplikueshem Lidhja/Klasa

Statusi i 
punësimit Niveli arsimor

Roje Shkolle 1 Lidhja II/I Kod Pune I mesëm/Bazë
Roje Shkolle 1 Lidhja II/I Kod Pune
Totali punonjes 2
TOTALI 
SHERBIME

134



Lidhja 7: "Struktura e arsimit parashkollor "Qendra Kulturore e Fëmijëve & Edukatore Kopshti"
VKM nr 326 datë 31.5.2023 "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve 
të ndryshme në disa institucione të administratës publike".

jomësimorë, në arsimin parauniversitar,” të ndryshuar

              Emertimi Punonjë
s

Ligji i 
aplikueshem Lidhja/Klasa

Statusi i 
punësimit Niveli arsimor

Përgjegjës 1 VKM 241 Lidhja III/4 I lartë
Instruktor 1 Lidhja III/6
Instruktor 1 Lidhja III/6
Instruktor 1 Lidhja III/6
Instruktor 1 Lidhja III/6
Instruktor 1 Lidhja III/6
Instruktor 1 Lidhja III/6
Sanitare 1 VKM 326 Lidhja II/I I mesëm/bazë
Totali  punonjës 
QKF 9
Arsimi Parashkollor
Edukatore 1 VKM 241 Lidhja III/8 Kod Pune I lartë
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8

Vendim nr 241 datë 20.04.2023 "Për disa ndryshime në vendimin nr. 175, datë 8.3.2017, të Këshillit të 
Ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe të punonjësve të tjerë 
jomësimorë, në arsimin parauniversitar,” të ndryshuar



Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Edukatore 1 Lidhja III/8
Totali Edukatore 42
Totali punonjës                        5151
Lidhja 8   "Struktura dhe numëri punonjësve i mbrojtjes nga zjarri dhe  shpëtimi" (PMNZSH)

              Emertimi Punonjë
s

Ligji i 
aplikueshem Kategoria

Statusi i 
punësimit Niveli arsimor

Shef i Sektorit .MZSH 1 VKM 240 Lidhja 1 Arsim i lartë/mesëm
Drejtues i SH.Z 1
Inspektor parandalimi 1
Punonjës i MZSH 1 Arsim i Mesem
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës i MZSH 1
Punonjës Administrativ 1 VKM 328 Pika 11
Totali punonjes 30

Lidhja 8 "Struktura dhe numëri i punonjësve për gjendjen civile"
Sipas VKM Nr.621, datë 28.9.2022,"Për disa shtesa në VKM Nr.187, datë 8.3.2017, "Për
miratimin e struktures dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civil/nëpunësve, 
zevendesministrit dhe nëpunësve të kabineteve në disa institucione të administrates
publike", të ndryshuar.

              Emertimi
Punonjë
s

Ligji i 
aplikueshem Kategoria

Statusi i 
punësimit Niveli arsimor

Gjendja Civile 
punonjes gjithsej 6 VKM 621

VKM Nr.520, date 25.7.2019, "Për miratimin e rregullores për  shërbimin e mbrotjes nga nga zjarri dhe 
shpetimi"
VKM nr 328 datë 31.5.2023 "Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, 
për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë 
e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore"

Vendim nr 240 datë 20.04.2023 "Për një ndryshim në vendimin nr. 350, datë 19.04.2017, të Këshillit të 
Ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe 
shpëtimi”, të ndryshuar



Përgjegjese e gjendjes 
Civile në bashki 1 IV-a
Inspektor i gjendjes 
civile ne bashki 1 IV-b
Përgjegjese e gjendjes 
civile në Nj/A 1 IV-b
Inspektore e gjendjes 
civile 1 IV-c
Përgjegjese e gjendjes 
civile në Nj/A 1 IV-b
Inspektore e gjendjes 
civile 1 IV-c
Totali punonjes gj.civile 6

Totali i përgjithshëm 
i punonjësve 425

Lidhja Nr.9 "Struktura dhe numri i këshilltarëve dhe kryetarët të fshatrave"

Emërtimi i 
Funksioneve Nr. Shtesa per 

pozicionin

% 
pag.kryetarit 
te Bashkisë

Shpërblimi 
mujor Arsimi

Kryetari i Këshillit 1 90000-145000 10% 11750   
Anëtare Këshilli 30 90000-145000 10% 11750
Totali 31

Kryetarët e fshatrave
VKM Nr. 165, datë 02.03.2016, pika 16

BASHKIA QENDëR Nr.Popullsise 50001-100000 banore Arsimi

Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Kryetarit 
Bashkise

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 8 90000-145000 10% 14500
NJëSIA 
AD.BUSHAT Nr.Popullsise 20001-50000 banore

Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Administra
torit

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 14 60000-109000 10% 10900
NJËSIA 
AD.HAJMEL Nr.Popullsise 5001-20000 banore

Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Administra
torit

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 5 50000-95000 10% 9500
NJËSIA AD.VIG 
MNELE Nr.Popullsise me pak se 5000 banore

Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Administra
torit

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 3 50000-80000 10% 5510
NJESIA 
AD.SHLLAK Nr.Popullsise me pak se 5000 banore

Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Administra
torit

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 7 50000-80000 10% 8000

NJËSIA AD.TEMAL Nr.Popullsise me pak se 5000 banore



Emertimi i funksioneveNr. Shtesa per 
pozicionin

% e 
pag.Administra
torit

Shperblimi 
mujor

Kryetar Fshatrash 10 50000-80000 10% 8000
NR.TOTAL 
K/FSHATRAVE 47
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